
9.-11.10. 2015 Kino Řevnice

Anna Schlindenbuch, BONA o.p.s.



3 dny 9 filmů
Doprovodný 

program

9.-11.10. 2015



Pořadatelé

Nezisková organizace, která 
podporuje integraci osob s
duševním handicapem a vytváří 
podmínky v oblasti práce a bydlení 
pro handicapované občany. BONA 
o.p.s. pomáhá lidem s duševním 
onemocněním již 15 let.

Již 80 let je Kina Řevnice důležitým 
bodem na mapě kulturního života 
v oblasti Praha-Západ. Kino 
provozované neziskovou 
organizaci Gong o.s. bylo v r. 2013 
zdigitalizováno a disponuje 
kapacitou 225 míst. 

Občanské sdružení Náruč 
působí v regionu Dolní Berounka 
již od roku 2000. Provozuje denní 
stacionář v Dobřichovicích a 
sociální firmu Modrý domeček v 
Řevnicích. Jeho cílem je podpora 
vzdělání, vhodného pracovního 
uplatnění a samostatného života 
znevýhodněných spoluobčanů.

Ve spolupráci s



Proč filmový festival s tématikou duševního zdraví v 
Řevnicích

 10.10. je Světovým dnem duševního zdraví

 Ve světě mají podobné festivaly dlouholetou tradici

 Destigmatizace osob s duševním onemocněním je velmi aktuální téma. Filmový festival pro 

širokou veřejnost je vhodným médiem, které by mohlo k destigmatizaci přispět.

 Unikátní akce v kontextu ČR

 Akce v dosahu pražské příměstské dopravy, ale mimo přetlak pražských kulturních akcí



Cílová skupina
Festival má potenciál oslovit poměrně širokou skupinu obyvatelstva 

generující se z řad: 

1. Odborné veřejnosti

2. Zájemců o duševní zdraví

3. Filmových fanoušků



Program
V tuto chvíli probíhá předvýběr filmů a doprovodného programu k nim. 

Program festivalu bude zahrnovat pestrý výběr filmů 
 různých žánrů
 témat
 z různých zemí 

* V tuto chvíli jednáme o právech

Den Datum Hodina Název CZ Název EN Téma Min žánr

16:00 Přelet nad kukaččím hnízdem One Flew Over the Cuckoo's Nest psychiatrická péče 133 Drama

18:00 Hodná holka Flink Pike Deprese 72 Dokument

20:00 Benny a Joon Benny & Joon Schizofrenie 98 Komedie / Romantický / Drama

16:00 Dva dny, jedna noc Two Days, One Night Deprese 95 Drama

18:00 Umění plakat  Art of Crying Deprese 106 Drama

20:00 Andělské dítě Angel Baby Schizofrenie 105 Drama

16:00 Terapie láskou Silver Linings Playbook bipolar disorder 122 Komedie / Drama / Romantický

18:00 Andělé všehomíra Englar alheimsins Schizofrenie 100 Drama / Životopisný

20:00 Lars a jeho vážná známost Lars and the Real Girl Avoidant personality disorder 106 Komedie / Drama

Pátek 9.10.2015

Sobota 10.10.2015

Neděle 11.10.2015

*

*



Díky festivalu ožijí celé Řevnice



Kino Řevnice
Nedávno zdigitalizovaný kinosál s jevištěm a promítacím plátnem s kapacitou 225 míst v hledišti.
 Stabilní divácká obec
 Občerstvení
 Šatna
 Další prostoty pro doprovodný program 



Koncept doprovodného programu

Úvodní slovo ke každému filmu viz témata níže

Workshopy a besedy viz témata níže

Koncert uvažujeme oslovit The TapTap, Bars Brothers…

Divadlo uvažujeme oslovit Bohnickou divadelní společnost

Výstava ve spolupráci se ZUŠ nebo klienty BONA o.p.s.

Možnost zapojení partnerů festivalu: velmi rádi 
splníme i na nejbláznivější přání!

Název CZ Téma doprovodného programu

Přelet nad kukaččím 
hnízdem 

Psychiatrická péče v ČR: Kam jsme se posunuli 
oproti USA z roku 1975?

Hodná holka Deprese: hrozba pro každého z nás.

Benny a Joon Umění a jeho vliv na léčbu

Dva dny, jedna noc Psychická nemoc a zaměstnání

Umění plakat 
Rodina: řešení i prapůvod psychických 
onemocnění 

Andělské dítě Medikace: nutnost nebo zlo?

Terapie láskou
Psychické onemocnění: jak se s ním vypořádá 
rodina

Andělé všehomíra 
Psychiatrické nemocnice a jejich role v 
systému péče o psychicky nemocné

Lars a jeho vážná známost Psychické onemocnění a jeho stigma



Děkuji za pozornost

Anna Schlindenbuch
Marketing Manager (v rámci grantu Rok jinak)

BONA, o.p.s.
E-mail: anna.schlindenbuch@bona-ops.cz
Mobil: 773 700 452
bona-ops.cz, kinorevnice.cz


